
5公埼理第 218号 

令和 5年 9月 13日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  米澤 隆介 

     さいたまエリア長  中島 浩二 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 5 年度 南部ブロックさいたまエリア交流会議の開催ご案内 

テーマ：『理学療法士のキャリア形成・社会貢献について』 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、南部ブロックさいたまエリアにおきまして、令和 5 年度交流会議を下記の通り開催致

します。理学療法士として社会にどう貢献してくか、そのためにどうキャリア形成をしていく

かをテーマに行います。さまざまな分野でご活躍の３名のプレゼンテーターに講話をして頂き

ます。参加者の日頃の職場運営や働き方、自己研鑽の悩みなど、プレゼンテーターを交え意見

交換ができれば思います。積極的なご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時：令和 5年 10月 24日（火） 19：30 ～ 21：00（受付開始 19：15～） 

２．会 場：インターネット会議(Zoom上) 

３．議 題：理学療法士のキャリア形成・社会貢献について 

４．内 容： ①プレゼンテーターに、どのようにキャリアを形成し社会貢献をしてきたか講話

して頂きます。 

②小グループに分かれプレゼンテーターと参加者の意見交換を行います。 

【プレゼンテーター紹介】氏名・現在までの所属（職位）等 ※詳細は講話にて 

◯内藤貴司氏 

 霞ヶ関南病院 

 霞ヶ関中央病院異動 

 霞ヶ関南病院異動 リハビリテーション部 次長 

 東京衛生学園専門学校 リハビリテーション学科 

 参議院議員 田中昌史事務所（現職） 

◯花町芽生氏 

埼玉県立小児医療センター 副技師長（現職） 

育児休暇２回（8ヶ月・14 ヶ月） 



シーティングコンサルタント取得 

認定理学療法士（発達障害領域） 

◯宇野潤氏 

神奈川リハビリテーション病院 

老人保健施設（現介護老人保健施設）きんもくせい 

大崎むつみの里第 1事業所異動 主査（現職） 

（障害福祉サービス 自立訓練機能訓練） 

５．定 員：40名 

６．対 象：さいたまエリア（さいたま市）内に勤務の当会会員およびそれ以外 

７．参加費：参加費の徴収はありません。 

８．日 当：本会議に参加されたさいたまエリア内施設の方を対象として日当が支払われます。 

      日当支払いをご辞退される方は、下記お問い合わせにご連絡下さい。 

      ※会議の日当等のご案内は会議の最後にお知らせさせて頂きます。 

９．申込み方法 

下記申し込みフォーム https://forms.gle/zAihJz3QGJ3gN9kk6 

または右記 QRコードより、お申し込みください。 

   

※参加依頼書をご希望の方は、お申し込みの際にお知らせください。 

 スタッフより、メールにて参加依頼書の提出先を確認させていただきます。 

１０．交流会議参加に際しての注意点 

 ・交流会議開催 3日前までに Zoomミーティングの入室 URLやミーティング ID・パスコードを 

送信します。届いていない場合は迷惑メールの確認をお願いします。迷惑メールにも届いて 

いない場合は、下記問い合わせにご連絡下さい。 

・事前のお問合せや申し込み後にキャンセルされる場合は、下記問い合わせにご連絡下さい。 

 ・やむを得ず中止になった場合は、前日までにメール及び埼玉県理学療法士会 HPで連絡致し 

ます。 

 ・通信環境はご自身で整えてください。Free Wi-Fiは推奨しません。 

 ・本研修会におけるカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は禁止します。 

 ・本交流会議は顔の見える関係づくりを目的としています。カメラ onでご参加をお願い致し 

ます。 

 ・Zoom操作に不慣れな方は事前のテスト（http://zoom.us/test）のご利用をお勧めします。 

１１．申し込み期間：  令和 5年 9月 19 日（火） ～ 10 月 17日（火）まで 

 

以上  

【お問い合わせ】  

（公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロックさいたまエリア 交流会議 事務局 新井 猛史 

  Email：saitamaeria.pt@gmail.com 

※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

 

  QR コード 

https://forms.gle/zAihJz3QGJ3gN9kk6
http://zoom.us/test
mailto:saitamaeria.pt@gmail.com

